奈卫健字〔2023〕100号

关于举办新版全员人口信息系统操作

暨计生业务培训班的通知

各苏木乡镇人民政府、六号农场管委会、大沁他拉街道办事处：

    由于通辽市全员人口信息平台更新版本并已运行使用，根据通辽市卫健委关于开展全员人口信息平台新版操作线下培训的工作要求，同时鉴于计生业务知识更新的需要，为提高全旗乡村两级计划生育从业人员新版全员人口信息系统操作水平、综合业务能力及服务管理水平，更好的服务群众，旗卫生健康委决定举办奈曼旗新版全员人口信息系统操作暨计生业务培训，现将具体事宜通知如下：

培训人员

各苏木乡镇、场、街道所有计划生育工作人员，各嘎查村（社区）计生主任。

二、培训时间

共三期，每期培训班培训时间为1天，培训结束时间视情况待定。
第一期：8月14日（周一）上午9:00；
第二期：8月15日（周二）上午9:00；
第三期：8月16日（周三）上午9:00。

三、培训地点

奈曼旗旗委党校二楼东侧会议室。

四、培训内容：

1、新版全员人口信息系统操作；

2、计划生育证件办理暨服务管理系统操作；

3、计划生育“两项制度”及各项惠民政策讲解；

五、培训要求

1、各苏木乡镇、场、街道要高度重视此次培训工作，保证本乡镇计生工作人员及辖区内各嘎查村（社区）计生主任按时参加培训，无特殊情况不准请假（如确需请假须经旗卫健委人口监测和家庭发展股负责人批准）。

2、各苏木乡镇、场、街道培训人员要指定专人带队，负责管理本地参训人员，在上午9：00前确保进入会场，无特殊原因不得缺席、迟到、早退。

3、参加培训人员每3人携带一台笔记本电脑，确认WIN7及以上操作系统，电脑WIFI功能、USB接口能够正常使用，每台笔记本电脑自带插排，确保培训顺利进行。

六、其他事宜

1、参加培训人员培训当日中午由培训班统一安排自助餐，交通、住宿等其他费用由各地自行安排。

2、各苏木乡镇、场、街道于8月11日前将参训人员回执报旗卫健委人口监测和家庭发展股邮箱。
邮箱地址：nmqlgf@126.com

联系人：刘国峰   联系电话：13500659416
附件：1.奈曼旗新版全员人口信息系统操作暨计生业务培训班日程安排表 ；

     2.奈曼旗新版全员人口信息系统操作暨计生业务培训班回执。

奈曼旗卫生健康委员会

2023年8月9日
附件1：

奈曼旗新版全员人口信息系统操作暨

计生业务培训班日程安排表
第一期

时    间:8月14日；

参加地区：新镇、黄花塔拉苏木、青龙山镇、土城子乡、治安镇、六号农场；
第二期

时    间：8月15日；

参加地区：白音他拉苏木、苇莲苏乡、东明镇、八仙筒镇、明仁苏木；
第三期

时    间：8月16日；

参加地区：大沁他拉镇、大沁他拉街道办事处、义隆永镇、沙日浩来镇、固日班花苏木。